



सी.एस.आई.आर – केन्द्रीय चर्म अनुसंधान संस्थान
CSIR-CENTRAL LEATHER RESEARCH INSTITUTE
वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद
Council of Scientific & Industrial Research
अड्यार, चेन्नै, तमில்நாடு, பொது
Adyar, Chennai – 600 020, Tamilnadu, India

सीएसआईआर स्थापना दिवस समारोह CSIR Foundation Day Celebration

सीएसआईआर-सीएलआरआई में खुला दिवस Open Day at CSIR-CLRI

वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद (सीएसआईआर) प्रतिवर्ष 26 सितंबर को अपना स्थापना दिवस मनाता है। 84वें सीएसआईआर स्थापना दिवस के अवसर पर, सीएसआईआर – केन्द्रीय चर्म अनुसंधान संस्थान (सीएसआईआर-सीएलआरआई) में शुक्रवार, **26 सितंबर 2025** को खुला दिवस मनाया जाएगा।

इस विशेष दिन पर, आम जनता के साथ-साथ स्कूल और कॉलेजों के छात्रों को संस्थान का दौरा करने और उसकी अत्याधुनिक प्रौद्योगिकियों, नवीनतम उत्पादों और प्रचलित अनुसंधान गतिविधियों के बारे में समझने तथा विज्ञान और अनुसंधान में करियर के अवसरों के बारे में जानकारी प्राप्त करने के लिए सादर आमंत्रित किया जाता है।

The Council of Scientific and Industrial Research (CSIR) celebrates its Foundation Day every year on **26th September**.

On the occasion of the 84th CSIR Foundation Day, CSIR-Central Leather Research Institute (CSIR-CLRI) will observe an Open Day on Friday, **26th September 2025**.

On this special day, the general public, as well as school and college students, are cordially invited to visit the Institute and explore its cutting-edge technologies, innovative products, and ongoing research activities and gain insights into career opportunities in science and research.



26th September 2025



**CSIR-CLRI,
Adyar, Chennai**